
 

PORTARIA Nº 153, DE 17 DE JULHO DE 2024 

Nomeia o Dr. Marcel Mateus Cézar de Matos 

para a função de Delegado de Representação 

Regional do CREFITO-7 na cidade de Irecê/BA, 

e dá outras providências. 

 
 O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA 
OCUPACIONAL DA 7a REGIÃO - CREFITO-7, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
nº 6.316/1975 e tendo em vista o preconizado pelas Resoluções COFFITO nº 182/1997 
e nº 413/2012; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de expansão das ações políticas e administrativas do 
CREFITO-7 no interior do Estado 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º Nomear o Dr. Marcel Mateus Cézar de Matos (CREFITO-7 nº 89.442-F), como 
delegado de representação regional do CREFITO-7 na cidade de Irecê - BA; 
 
Art.2º Cabe ao Delegado de Representação Regional, quando designado pelo 
Presidente, representar política e administrativamente o CREFITO-7, perante 
autoridades, eventos e entidades civis e militares; 
 
Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 

Salvador, 17 de julho de 2024. 
 

 
 

RODRIGO MEDINA VASCONCELOS LAGO 
Cons. Presidente 

 


